2024年11月8日
各　位

上場会社名 滝沢ハム株式会社
代表者 代表取締役社長 瀧澤　太郎
（コード番号 2293）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 山口　　輝
（TEL 0282-23-5640）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期第2四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,200 45 65 50 24.35
今回修正予想(B) 13,968 △221 △207 △299 △145.75
増減額(B-A) △231 △266 △272 △349
増減率(%) △1.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年3月期第2四半期）

13,877 39 56 43 21.26

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,000 190 225 170 82.78
今回修正予想(B) 28,800 △130 △102 △222 △108.11
増減額(B-A) △200 △320 △327 △392
増減率(%) △0.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

28,211 144 173 123 60.29

2025年3月期第2四半期（中間期）個別業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日)

売上高 経常利益 中間純利益 1株当たり中間純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,145 65 50 24.35
今回修正予想(B) 13,920 △208 △289 △141.05
増減額(B-A) △224 △273 △339
増減率(%) △1.6 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年3月期第2四半期）

13,803 56 43 21.25

2025年3月期通期個別業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,860 225 170 82.78
今回修正予想(B) 28,660 △102 △222 △18.11
増減額(B-A) △200 △327 △392
増減率(%) △0.7 ― ―
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

28,072 164 123 60.24

修正の理由
　当中間連結会計期間の売上高は、物価の上昇による消費の低迷と販売競争の激化から予想を下回る見込みです。各段
階利益におきましても、価格改定やコスト削減に努めましたが、原材料価格の高騰によるコストアップ要因を吸収しきれず、
前回予想を下回る見込みです。
　個別の業績予想の修正理由につきましては、連結業績予想の修正とほぼ同じ理由によるものです。
　通期の業績予想につきましては、中間連結会計期間の業績を勘案し、連結予想および個別予想を修正いたします。

※ 上記の業績予想につきましては、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な不確
定要素がございますので、予想数値と異なる場合があります。

以　上